
平成31年２月19日    各介護サービス事業所 管理者 様                                 広島県健康福祉局地域福祉課長                                     （〒730-8511 広島市中区基町10-52）  平成30年度介護サービス事業者集団指導研修の実施について（通知）  平素より，本県介護保険事業の運営に御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 この度，介護サービス事業者を対象に，次のとおり集団指導研修を実施しますのでお知らせします。  １ 日時・場所等   別紙1のとおり  ２ 内容（予定）    区分 内 容 広島会場 （午前・午後） 尾道会場 呉 会場 三次会場 （1） 介護保険制度の見直しについて ● ● ● ● （2） 介護職員処遇改善加算について ● ● ● ● （3） 実地指導の指摘事項等について ● ● ● ● （4） 防犯・防災関係等 ● ● ● ● （5） 魅力ある福祉・介護の職場ひろしま（広島県医療介護人材課） ● ● ● ● （6） 介護サービスの苦情処理について（広島県国民健康保険団体連合会） ● ● ● ● （7） 社会福祉施設等における労働災害の防止について（呉労働基準監督署）   ●  （8） 安全運転サポート車に関して（広島県警察本部） ●    
 ３ 当日持参物 （１）研修資料 （２）当日受付票   ４ 研修資料   研修資料及び当日受付票は，平成 31 年３月４日(月)より，広島県ホームページの集団指導研修のページへ掲載する予定です。(掲載日変更の場合は県のＨＰでその旨お知らせします。)   当日，会場での資料配布はいたしませんので，資料を事前にダウンロード・印刷の上，必ず持参してください。  ●集団指導研修●集団指導研修●集団指導研修●集団指導研修についてについてについてについて    http://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/60/30shudansidou.html 又は，広島県ホームページ（http://www.pref.hiroshima.lg.jp/）から「集団指導研修」 で検索してください。   ５ その他 会場には駐車場を確保していませんので，御来場の際は公共交通機関を御利用ください。   なお，当日の研修に際し，手話通訳や車いす席など，配慮が必要な方のご出席がある場合は，  【問合せ先】まで，平成31年２月28日（木）までにご連絡くださいますようよろしくお願いします。   【問合せ先】 広島県 地域福祉課 介護保険事業者指導グループ  ℡ 082-513-3208(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ) FAX082-223-3572 


